
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/25-GUA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 09:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aspe.es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del servicio de organización, coordinación y desarrollo de actividades en
la Casa de la Juventud de Aspe

Valor estimado del contrato 132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Héctor Císcar Alcántara
NIF 20043393C
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://aspe.es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee01e6d8-b3df-4cc7-a2d1-494cf774d59b


Lugar

Dirección Postal

Aspe - Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.777 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.910,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/25-GUA
Fecha de Formalización 03/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone la adjudicación al ser su oferta la que alcanza mayor puntuación, no estando incursa en temeridad,
de conformidad con la propuesta de la mesa de contratación de fecha 8 de marzo de 2019; el plazo de ejecución del
contrato será de UN AÑO desde laformalización del contrato, con posibilidad de prórroga, según se indica en la cláusula 6
del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Aspe - Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Noble de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(03680) ASPE Alicante España

Constitución de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7%2BsgiUEko4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003994576 |  2019-433254 | Thu, 09 May 2019 09:16:17:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100447522054607845357349671579474622595 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g7%2BsgiUEko4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

